Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 93 - DOE – 10/10/2023 – p.35

COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE CARDIOVASCULAR E DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM
CARDIOVASCULAR – 2024 - publicado no dia 30 de agosto de 2023, no caderno executivo – Seção III –
páginas 36 a 38.

O Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia (IDPC), da Coordenadoria de Serviços de Saúde, por meio da
Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU) - torna público o edital de retificação do Processo Seletivo
2024 para os Programas de Residência Multiprofissional em Saúde Cardiovascular e de Residência em
Enfermagem Cardiovascular, que passam a ser considerados, para todos os fins, da seguinte forma:

6 - DAS INSCRIÇÕES no site:
Onde se lê:
6.1- As inscrições serão realizadas no período de 30/08/2023 a 23/10/2023 (até as 22h00, horário de Brasília)
somente no site: www.cursos.idpc.org.br/residência; o (a) candidato(a) da enfermagem deverá optar por um dos
programas UNI ou MULTI.

Leia-se
6.1 - As inscrições serão realizadas no período de 30/08/2023 a 27/10/2023 (até as 22h00, horário de Brasília)
somente no site: www.cursos.idpc.org.br/residência; o (a) candidato(a) da enfermagem deverá optar por um dos
programas UNI ou MULTI.

8 - DA HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO
Onde se lê:
8.1- O candidato deverá a partir das 14 horas do dia 27/10/2023, consultar no site
www.cursos.idpc.org.br/residencia o Edital de Convocação para 1ª Etapa – Prova Escrita e entrega de currículo.

Leia-se
8.1- O candidato deverá a partir das 10 horas do dia 01/11/2023, consultar no site
www.cursos.idpc.org.br/residencia o Edital de Convocação para 1ª Etapa – Prova Escrita e entrega
de currículo.
Edital de Retificação Seleção Pública Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia de 2024.

ONDE SE LÊ:
2. DAS PROVAS
1.1. Da Prova Objetiva (Primeira Fase)
1.1.1. A prova objetiva será aplicada em 26 de novembro de 2023, (Domingo) nas dependências do Colégio São
Luís na Av. Dr. Dante Pazzanese, 295 - Vila Mariana, São Paulo - SP, 04012-180 das 9h00 às 12h00 (Duração 3
horas), respeitando- se o fuso horário de Brasília/DF.
2.2 A divulgação do gabarito será às 18h00 do dia 19 de novembro de 2023, no endereço eletrônico
https://www.edudata.com.br/dantepazzanese24

LEIA-SE:
2. DAS PROVAS
1.1. Da Prova Objetiva (Primeira Fase)
1.1.1. a) A prova objetiva para o programa de Cirurgia Cardiovascular será aplicada em 18 de novembro de 2023,
(Sábado) nas dependências do Instituto Dante Pazzanese (Auditório A), na Av. Dr. Dante Pazzanese, 500 - Vila
Mariana, São Paulo - SP, 04012-909 das 9h00 às 12h00 (Duração 3 horas), respeitandose o fuso horário de
Brasília/DF.
2.2 A divulgação do gabarito para o programa de Cirurgia Cardiovascular será às 18h00 do dia 19 de novembro de
2023, no endereço eletrônico https://www.edudata.com.br/dantepazzanese24